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Jako pierwsi w Europe, chirurdzy z Londynu zastosowali laser
do wykrywania tkanki nowotworowej podczas operacji mózgu - informuje serwis „BBC News/Health”.

Opracowana w Kanadzie nieinwazyjna technika diagnostyczna z użyciem lasera pracującego
w zakresie bliskiej podczerwieni opiera się na analizie światła odbitego od tkanki. Zdrowa tkanka
różni się pod tym względem od nowotworowej – jej cząsteczki drgają inaczej. Dzięki analizie
ramanowskiej światła wychwyconego przez włókna optyczne specjalnej sondy w ciągu kilku sekund
można sprawdzić częstotliwość światła i ustalić, czy fragment tkanki należy usunąć czy też można go
pozostawić.

 

Poddany eksperymentowi pacjent, 22-letni Reuben Hill, którego operowano w Charing Cross
Hospital z powodu guza mózgu oraz związanej z nim epilepsji czuje się coraz lepiej. Co ciekawe,
studiował on w londyńskim Imperial College technologię laserową. Jest nadzieja, że w przyszłym
roku powróci do pracy nad doktoratem.

 

Eksperci mają nadzieję, że metoda pozwoli operować nowotwory mózgu szybciej i dokładniej.
Dotychczas aby sprawdzić, czy tkanka nie jest zmieniona nowotworowo trzeba było pobierać podczas
operacji jej próbki i analizować je, co za każdym razem zabierało do 40 minut.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.

 
14-01-2025

Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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